PARECER	TÉCNICO	SEI	Nº	25889683

À
SES.UAD.ACM

Assunto:	Resposta	ao		MEMORANDO	SEI	N°	25867739/2025		-		SES.UAD.ACM

Prezados,

Em	atenção	ao	MEMORANDO	SEI	N°	25867739/2025	-	SES.UAD.ACM,	segue	análise	técnica	dos	itens

ofertados	 para	 fins	 de	 avaliação	 dos	 descritivo	 contidos	 nas	 propostas	 comerciais	 dos	 licitantes,	 do	 Pregão
Eletrônico	n°	151/2025.

ANÁLISE	DO	DESCRITIVO

Licitante:	ELIAH	PHARMA

Licitante:	IDEAL	FÓRMULAS

Item Descritivo
Descritivo	confor
me	Proposta
SEI	25867611

Observaçõ
es
técnicas

19 18509	-	PEG	4000		SACHÊ	CONTENDO
10G Em	conformidade Nada	consta

Item Descritivo
Descritivo	confor
me	Proposta
SEI	25867661

Observaçõ
es
técnicas

4 42160	-	ÁCIDO	TRICLOROACÉTICO	90%
FRASCO	CONTENDO	10	ML Em	conformidade Nada	consta

5 18471	-	ÁCIDO	FOLÍNICO	5	MG/ML
FRASCO	CONTENDO	50	ML Em	conformidade Nada	consta

6 18472	-	ÁCIDO	ACÉTICO	3%	FRASCO

CONTENDO	100	ML
Em	conformidade Nada	consta

7 18473	-	ÁCIDO	ACÉTICO	3%		FRASCO
CONTENDO	1000	ML Em	conformidade Nada	consta

8 42161	-	ÁCIDO	ACÉTICO	5%	FRASCO
CONTENDO	100	ML Em	conformidade Nada	consta

10 18477	-	CAPTOPRIL	2,5	MG/ML		FRASCO
CONTENDO	90	ML Em	conformidade Nada	consta

11 18480	-	CARVÃO	ATIVADO		SACHÊ
CONTENDO	30	G Em	conformidade Nada	consta

12 18482	-	CARVEDILOL	1MG/ML		FRASCO
CONTENDO	60	ML Em	conformidade Nada	consta

14 18485	-	COENZIMA	Q10,	2000	MG Em	conformidade Nada	consta

15 18488	-	ESPIRONOLACTONA,	2,5	MG/ML
FRASCO	CONTENDO	100	ML Em	conformidade Nada	consta

16 18493	-	FUROSEMIDA,	10	MG/ML
FRASCO	CONTENDO	60	ML

Em	conformidade Nada	consta

18
18507	-	OMEPRAZOL,	2	MG/ML
SUSPENSÃO	TAMPONADA,	XAROPE
SIMPLES,	FRASCO	CONTENDO	100	ML

Em	conformidade Nada	consta

20 18510	-	PIRIMETAMINA,	2	MG/ML Em	conformidade Nada	constaParecer Técnico 25889683         SEI 25.0.023442-2 / pg. 1

Licitante:	PHARMA	BAHIA

Licitante:	PROC9	INDÚSTRIA

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janaina	Helena	Rizzatti	Cuzinsky,	Servidor(a)
Público(a),	em	25/06/2025,	às	10:12,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ana	Claudia	Frantz	Schuch,	Gerente,	em	26/06/2025,	às
11:03,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Aline	Gabrielle	de	Souza	Berkenbrock,	Diretor	(a)
Executivo	(a),	em	30/06/2025,	às	17:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25889683	e	o	código	CRC	77A60915.

Rua	Abdon	Batista,	172	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.023442-2

25889683v15

20 18510	-	PIRIMETAMINA,	2	MG/ML
FRASCO	CONTENDO	100	ML Em	conformidade Nada	consta

21 40970	-	SILDENAFIL,	SAL	CITRATO,	5
MG/ML	FRASCO	CONTENDO	180ML Em	conformidade Nada	consta

Item Descritivo
Descritivo	confor
me	Proposta
SEI	25867670

Observaçõ
es
técnicas

3 18469	-	ÁCIDO	TRICLOROACÉTICO	80%
FRASCO	CONTENDO	10	ML Em	conformidade É

necessário
ajustar	o
número	do
item	na
Proposta
Comercial,
SEI	25867

670,
conforme
Anexo	I	do

Edital
SEI	25341

686

13 18484	-	COENZIMA	Q10,	200MG Em	conformidade

Item Descritivo
Descritivo	confor
me	Proposta
SEI	25867684

Observaçõ
es
técnicas

1 18467	-	ÁCIDO	TRICLOROACÉTICO	15%
FRASCO	CONTENDO	10	ML Em	conformidade Nada

consta

2 18468	-	ÁCIDO	TRICLOROACÉTICO	30%
FRASCO	CONTENDO	10	ML Em	conformidade Nada

consta

9 18474	-	ÁCIDO	ACÉTICO	5%	FRASCO
CONTENDO	500	ML Em	conformidade Nada

consta

17 18501	-	LUGOL	3%	FRASCO	CONTENDO
200	ML Em	conformidade Nada

consta

Parecer Técnico 25889683         SEI 25.0.023442-2 / pg. 2

	Parecer Técnico 25889683